3 Sappiamo che la casa comperata da Muret si trovava alle pendici del Quirinale (cfr. Introduzione, p. 14)
Tale indicazione, eccessivamente generica per la nostra curiosith toponomastica, puo essere collocata per
approssimazione nell'area compresa tra gli odierni Largo di Santa Susanna e Via di Capo le Case.

Si tratta probabilmente della Casa Professa della Compagnia di Gest: cfr. il testamento di Muret junior,
P27,

Muret e il Collegio Romano 291

Volens hodie R. P. Hieronimus Lavia procurator? dicti Collegij ulterioribus expensis
parcere et exequtionem dicti mandati evitare ideo hinc est quod die vigesima tertia? mense
Martij anni Millesimo sexcentesimo primo Indictione decima quarta’ tempore Pontificatus
S mi in Christo Patris D. N. D. Clementis divinae providentiae Papae octavi anno eius decimo.
In nostrorum R.D. Nicolai Peroti Curiae Causarum Capitanalis? Pauli Roverij fabricae S.u
Petri et mei Petri Antonij Marefuscij Curiae causarum Camerae Apostolicae orator in soli-
dum rogatorum presentia. Presentibus? constitutus dictus R.P. Hieronimus Lavia qui et eo
nomine dicti Collegij sponte et omni medio et modo metu dicti mandati solvit et exbursavit
eidem D. Petro nobis suprascriptis presentibus scuta ducenta monetae iuliorum pro scuto, quae
sunt pro tertia parte pretij dictac Bibliothecae existimatae a D. Joanne Angelo Stefanello perito
communiter electo ad scuta 600 similia. Quae scuta ducenta dictus D. Petrus ad se traxit et
tractam de quibus se conscientiorem curavit exceptioni ad conclausulam renuntiavit et dicta
causa dictum Collegium stipulatione suprascripta intervenisse? pro omni et ju(re) Civili quod
ab cadem partitione sui pretendere posset ac pro finali pagamento et integra sol.(utione)
praemissorum et aliorum quandamcung. ratione supradicto testamento, quam supradicra
transactione et concordia debitorum generaliter et generalissime quietavit cum pacto.

Insuper dictus D. Petrus cessionarius et procurator pracsens et utroque eorum nomine
in solidum omnia et singula iura ipsis D. D. Annae et litis consortibus quomodolibet
competentibus et competitum (sic)) pro dicta Legitima et legatis, tam contra dictos
Monasterium, Moniales et Socictatem quam contra omnia bona hereditaria, seu pretium.
hereditas eorum dicti q. Mureti et illorum possessores et occupatores ac quoscung. debitores
hereditarios dicti D. Marci Antonij omnes alias personas pro concurrenti quantitate dictae
summae scutorum ducentorum cessit eidem Venerabili Collegio Romano dicto R. D.
(Hieronimo) Lavia procuratione praesenti.

Una nobiscum protonotarij?stipulantis? ad habendum ponens, constituens, dans et do-
nec constitutus respectu tamen dicti Collegij et patrum, et sine preiudicio quoruncung.
Pretium maioris valoris dictac domus contra dictum D. Leandrum Lanam hodie possessorem
ipsi D. Petro et suis heredibus quomodo impellentibus promisitq. cautionem huiusmodi esse
bonam et bene factam et Iura suprascripta sibi redire licuisse et licere et non esse alteri cessa.

Alios ad omnia damna. Nec non cessionem concurrenti quantitate ut supra et
quictantiam huiusmedi ac omnia in presenti Instrumento contenta perpetuo habere rata et
contra non facere quavis occasione vel? causa.

Alios ad omnia damna de quibus. Pro quibus observandis dictus D. Petrus se ac
presentia Iura in forma Camerae Apostolicae cum clausulis solitis utraque obligavit
renuntiavitq. cuicunq. appellationi recursui et in mandatum exequtivum unica citationi.
Consensit et locis juravit super quibus omnibus et singulis praemissis petitum fuit a nobis
notarijs suprascriptis in solidum ut supra rogatis, unum vel plura, publicum seu publica fieri,
atq. confici instrumentum et instrumenta prout opus fuerit.

Actum Romae in Banco Ill.mi D. Tiberij Ceuli presentibus ibidem D. Leonardo
Miceno Tarvisino et D. Julio Cesare Filantrico? Romano testibus ad praemissa habitis simul
atq. rogatis.

7 Per il pontificato di Clemente VIII (1592 -1605) la quattordicesima Indizione corrisponde all'anno
1601: CaPPELLL, Cronologia, p. 277.
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Et quia ego Petrus Antonius Marefuscus de manuscriptis firmandis Cur. (ize) causarum
Camerae Apostolicae notarius de premissis rogitum feci ideo publicari et publicationi

mfus (sigla).

I TESTAMENTI

19 maggio 1585: Marc-Antoine Muret senior 8

In nomine Domini. Amen.

Per hoc publicum Instrumentum cunctis evidenter pateat et sit notum quod anno a nativitate
Domini millesimo quingentesimo octuagesimo quinto, indictione decima tertia, die vero decima
nona mensis Maij, Pontificatus S™ in Christo Patris ed Dni nostri D. Sixti divina providentia
Pape quinti anno primo.

In mei, Notarij publici et testium infrascriptorum ad hac specialiter vocatorum pre-
sentia, personaliter constitutus eximius jurisconsultus R44S D.us Marcus Antonius Murettus,
Lemovicus in Urbe commorans, aliquali corporis infirmitate detentus agnoscens se mortalem et
nolens intestatus decedere, sed testatus sponte animoque deliberato, ¢cmnibusque melioribus
modo via iure causa et forma quibus melius et efficacius potuit e d debuit suum ultimum te-
stamentum es suam ultimam voluntatem fecit et condidit in hunc qui sequitur modum, videli-
cet: